Quarta, 28 de Maio de 2025 | VOL: 5 | Nº 995 | ISSN 2965-5145

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 761/2025 – GABP, DE 28 DE MAIO DE 2025. .................................................................. 2
Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV .................................................................... 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2025 ....................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 .................................. 2

Página 1/4

Quarta, 28 de Maio de 2025 VOL: 5 | Nº 995
ISSN 2965-5145

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 761/2025 – GABP, DE 28 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº 761/2025 – GABP, DE 28 DE MAIO DE 2025.   “Dispõe sobre a nomeação do (s) Ordenador (es) de

Despesas do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, e dá outras providências”.   O PREFEITO MUNICIPAL DE

SANTA LUZIA, no uso de suas atribuições legais e dos poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica Municipal de 26 de

novembro de 1998, pela presente, e;   CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 567/2022, que dispõe sobre a criação do

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, e o disposto no artigo 13

da referida Lei.   RESOLVE:   Art. 1º. Nomear o (a) senhor (a) VANESSA ALVES DE SOUZA FILGUEIRA, portador (a) do

RG nº 032696582007-6 SSP/MA e CPF nº 040.362.813-05, e o (a) Senhor (a) FELIPE ALVES DE SOUZA, portador (a) do

RG nº 0389962220100 SSP/MA e CPF nº 057.155.223-40, como ORDENADORES DE DESPESAS DO FUNDO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA – FMDI.   Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.   Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.   GABINETE DO

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LUZIA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 28 DE MAIO DE 2025.       Juscelino da

Cruz Filgueira Junior Prefeito Municipal de Santa Luzia/MA

Publicado por: JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR

Código identificador: 3rez9z42lm20250602200657

Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2025

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MA - PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 021/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2025. A Secretaria Municipal de Governo e

Gestão de Santa Luzia - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para registro de Preços para prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática com reposição de peças para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia - MA, foi adjudicada e consagrada vencedora  a empresa - F DE SOUSA

E CIA LTDA - 23.107.024/0001-40, CNPJ nº 23.107.024/0001-40, Total de Itens: 73 | Valor Total: R$ 765.800,00 (setecentos

e sessenta e cinco mil e oitocentos reais) estando de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais normas regulamentares e

princípios correlatos pertinentes à espécie. Santa Luzia - MA, 23 de maio de 2025. Leandro Dutra de Andrade. Secretário de

Governo e Gestão.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: rd2jc9tijf20250602200601

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MA PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 020/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2025. A Secretaria Municipal de Governo e Gestão

de Santa Luzia - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para Registro de preços para a futura e eventual

contratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios para manutenção da frota de veículos leves e pesados da

Página 2/4

Quarta, 28 de Maio de 2025 VOL: 5 | Nº 995
ISSN 2965-5145

Prefeitura Municipal de Santa Luzia - MA, foi adjudicada e consagrada vencedora  a empresa - DS PECAS E

LUBRIFICANTES LTDA - 42.016.943/0001-52 , Total de Itens: 1,2,3,4,5,6,7,8,,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,

24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50 | Valor Total: R$ 2.556.602,64 (dois

milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil seiscentos e dois reais e sessenta e quatro centavos), percentual de desconto de R$

24,99% sobre a tabela de preços do fabricante. Estando de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais normas

regulamentares e princípios correlatos pertinentes à espécie. Santa Luzia - MA, 27 de maio de 2025. Leandro Dutra de

Andrade. Secretário de Governo e Gestão.

Publicado por: Leandro Dutra de Andrade

Código identificador: m5xdyc6kmta20250602200613

Página 3/4

Quarta, 28 de Maio de 2025 VOL: 5 | Nº 995
ISSN 2965-5145

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Av. Nagib Haickel, S/N, Centro, Santa Luzia, MA

Cep: 65390-000

JUSCELINO DA CRUZ FILGUEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Informações:

MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147

MUNICIPIO DE SANTA
LUZIA:06191001000147

/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil
/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pesso
a Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade
Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO
DE SANTA LUZIA:06191001000147
Data:28.05.2025 21:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 761/2025 – GABP, DE 28 DE MAIO DE 2025.

	Secretaria Municipal de Governo e Gestão - SEMGOV
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2025
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-06-02T20:34:46-0300
	/C=BR/ST=MA/L=SANTA LUZIA/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=49381198000190/OU=Pessoa Juridica A1/OU=ARSOMAX/OU=Autoridade Certificadora ALTERNATIVE/CN=MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL